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80-LECIE POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
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Dziś przeżywamy 80-lecie  
poświęcenia kościoła parafialnego 

I cieszmy się z tego! 
Bogu dzięki składamy, że taki piękny kościół mamy! 

Postawienie tej budowli wielu ofiar wymagało, 
Pracy było też niemało, 

Jednak Się to naszym poprzednikom udało! 
Choć budowniczych i wszystkich, którzy się w budowę 

kościoła angażowali, 
Kosztowało to wysiłku i poświęcenia wiele, 

To od tej chwili mógł Bóg  
zamieszkać w naszym kościele. 

Do dziś przebywa z nami,  
ciągle się nami opiekuje, nas oczekuje, 

Jednak nam zawsze czasu i dobrej woli brakuje. 
Gdyby te mury mówić umiały, to by nam opowiedziały, 

Co w tym czasie widziały i słyszały. 
Ile dzieci Chrzest Św. w tym czasie otrzymało, 

Ilu młodych „tak” powiedziało, 
Ilu rozgrzeszonych zostało, 

Ile dzieci co roku do I Komunii Św. przystępowało, 
Ilu parafian na cmentarz odprowadzonych zostało, 

Ile Mszy Świętych odprawiono, 
Ile próśb zostało wysłuchanych, 

Ile łez wylanych! 
Kościół jako budowla też się starzeje i lat jej przybywa,  

Tak jak nam sił ubywa, wiele rzeczy niszczeje i potrzebuje pilnej naprawy, 
Ponad wszystkie inne sprawy. 

Przeto rozważmy: gdy tych spraw nie dopilnujemy, 
Co potomnym przekażemy? 

Przeto każdy z nas ma obowiązek o tę budowlę dbać 
I wspomagać duszpasterza tym, na co go stać. 

Cóż jednak znaczy piękny wystrój kościoła, 
Gdy cisza i pustka dookoła. 

 



Przeto lenistwo pokonać nam trzeba, 
Bo to największa przeszkoda na drodze do nieba! 

Wzmożoną nadzieję oprzeć nam trzeba na silnym fundamencie wiary, 
Rozpalać miłość zdolną ponosić ofiary. 
Jeśli nasze serca ku Bogu skierujemy, 

Często Go do serc przyjmować będziemy, 
Kościół nasza obecnością wypełnimy, dopiero wtedy budowla nabierze wartości, 

 na chwałę Bogu i ku naszej radości! 
 

Pokażmy na co nas stać, 
Chciejmy nadal o nasza świątynię dbać, 
Tak jak nasi poprzednicy się o nią starali, 

Byśmy ją potomnym w dobry stanie przekazali. 
Starajmy się zadbać nie tylko o wystrój naszej świątyni i 

mury, 
Lecz o coraz bardziej wyraziste serc naszych kontury. 

 
Dziś Bogu dziękujemy, 

Że Go w naszym kościele odwiedzać możemy. 
Dziękujemy także wszystkim, którzy ten kościół budowali, 

Wiele wysiłku z siebie dali i ofiary składali. 
O zmarłych kapłanach i parafianach będziemy w naszych modlitwach pamiętali! 

 
Dla naszych Duszpasterzy, z których posług korzystamy,  

Boga o opiekę i zdrowie błagamy. 
Matka Najświętsza niech się też za Nimi wstawia 

I samych nie zostawia. 
Św. Józef, który wychował Boga, 

Niech czuwa, by bezpieczna była Ich droga! 
 

Św. Pawle Apostole, Tobie za opiekę dzięki składamy 
I naszą Wspólnotę Twemu wstawiennictwu polecamy!  

 

Małgorzata Niemiec 

PODZIĘKOWANIE 
 

Przewielebnemu Ks. Prob. Józefowi Krakowskiemu, Ks. Prof. 

Antoniemu Dreji, Ks. Prob. Kazimierzowi Szalaście za odpra-

wienie Mszy św. z okazji moich urodzin, Panu Organiście Ja-

nowi Cygan, Służbie Liturgicznej, Zespołowi Charytatywnemu, 

rodzinie oraz znajomym za modlitwy, życzenia i kwiaty ser-

deczne podziękowania składa 

                                                                           Danuta Hanke 



PODZIĘKOWANIE 
 

Trójcy Przenajświętszej za dar i łaskę powołania naszych duszpasterzy, 
Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za całokształt pracy duszpasterskiej, za oj-
cowskie podejście i troskę o nasze dusze, o Kościół, sprawy gospodarcze, za trud i po-

święcenie. 
Kapłanom - Seniorom Ks. Prof. Antoniemu Dreji i Ks. Prob. Kazimierzowi Szalaście  
za codzienne celebrowanie Eucharystii, za treściwe homilie oraz pomoc duszpasterską. 

Ks. Prob. Krystianowi Kukowce  za sprawowanie Eucharystii, głoszone Słowo Boże, za 
pomoc i posługi kapłańskie. 

Ks. Prałatowi Arkadiuszowi Noconiowi za uświetnianie swoją osobą uroczystości para-
fialnych, wygłoszone homilie i troskę o sprawy naszej parafii. 

Kościelnym, 
Organistom, 

Pani kancelistce i archiwistce, 
Służbie liturgicznej i kościelnej, 

Gospodarzom i palaczom, 
Gospodyniom, 

Redakcji Informatora Parafialnego oraz redaktorom strony internetowej parafii 
(byłym i obecnym). 

Wszystkim za wszystko serdeczne Bóg zapłać składają Parafianie 
 

       Drogi Parafianinie! 
 

Jeśli tylko posiadasz w domu stary, nieużywany już, acz-
kolwiek nadający się do użytku (lub wymagający niewielkich 
reperacji) dziecięcy rower (dla dzieci od 6 lat wzwyż) i chciałbyś go 
oddać na rzecz dzieci z domu dziecka to wiedz, że tym samym spra-
wisz im ogromną radość!  Dla dzieci z naszej placówki nie ma znacze-
nia to, jak rower wygląda, ale to, że w ogóle jest!!! Zainteresowanych 

proszę o kontakt pod nr tel. 660-720-742. 
Marysia 

 

 
O G Ł O S Z E N I E 

 
 W DNIU 19 WRZEŚNIA (CZWARTEK) W OŚRODKU KULTURY W KOŃCZYCACH 

PRZY UL. DOROTKI ODBĘDZIE SIĘ BEZPŁATNE BADANIE WZROKU I POMIARU CIŚNIE-

NIA WEWNĄTRZ GAŁKOWEGO OKA DLA CHĘTNYCH BĘDZIE MOŻLIWOŚĆ ZAMÓWIENIA 

OKULARÓW. REJESTRACJA TYLKO TELEFONICZNA.  

 NUMERY TELEFONÓW: 32-274-00-46 

 LUB 502-521-225 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

• Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

• W środę zapraszam dzieci szkolne na Mszę Św. o godz. 8.00. 

•  W czwartek obchodzić będziemy Uroczystość NMP Piekarskiej - patronki naszej ar-

chidiecezji. 

• W piątek przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza Św. ku czci Trój-

cy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z procesją odprawiona zostanie o godz. 
19.00. Proszę o przyniesienie świec. 

 • W piątek o godz. 19.00 Msza Św. dla młodzieży z okazji rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego i katechetycznego połączona będzie z intencją fatimską. Spowiedź Św. 
przed Mszą. 

• W sobotę Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Czyńmy często znak Krzyża Świę-

tego i starajmy się cierpliwie znosić krzyże dania codziennego. 

• Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą. 

• W przyszłą niedzielę o godz. 14:00 Dzieci Maryi spotykają się w Katedrze Chrystusa 
Króla w Katowicach.  

•  Za tydzień w niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. 

Pamiętajmy w swoich modlitwach o wszystkich odpowiedzialnych za przekazywanie 
wiadomości. 

•  Od 8 do 14 września trwać będzie Tydzień Wychowania. Włączmy do naszych mo-

dlitw dzieci, młodzież, nauczycieli oraz wychowawców. 

•  Kancelaria Parafialna czynna we wtorki od 8:00 - 10:00 oraz od 17:00 - 18:00 i w piąt-

ki od 08:00 - 10:00. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- O sile modlitwy wstawienniczej przekonali się niedawno rodzice pięcioletniej Marty. Ich 
córeczka stała przygnieciona 50-kilogramowym telewizorem i częścią meblościanki. Te-
lewizor zmiażdżył jej głowę. Dziecko umierało, a lekarze mówili rodzicom, żeby przygo-
towali się na najgorsze. Księża odprawiali Msze św. za Martę, siostry karmelitanki wsta-
wiały się za nią u Boga, a wspólnoty Domowego Kościoła modliły się za wstawiennic-
twem ks. Franciszka Blachnickiego. Marta niecałe dwa miesiące po wypadku wróciła do 
normalnej sprawności. Historię uzdrowienia Marty opisuje Marcin Jakimowicz w tekście 
„Córeczko, oddychaj!”.  

Ponadto w Gościu: 
- o niespotykanej przez wieki zagładzie chrześcijan na Bliskim Wschodzie – np. w  Iraku 
w 2003 roku żyło 1,4 mln chrześcijan, dzisiaj jest ich tam tylko 300 tys. Przez prawie 2 
tys. lat żyli tam we względnym spokoju. Wkrótce mogą po nich zostać tylko spalone ko-
ścioły; 
- kim jest nowy watykański sekretarz stanu, abp Pietro Parolin? 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na wydatki związane z remontem 

dachu i wieży naszego kościoła. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 



9. IX. 
Poniedziałek 

Wspomnienie 

św. Piotra Kla-

wera i bł. Anieli 

Salawy 

g. 1800 Koncelebra 
- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), 
- Za + Mariana Biernackiego w rocznicę śmierci, żonę Emilię, 
rodziców, teściów, rodzeństwo z obu stron oraz dusze w czyść-
cu cierpiące. 

10. IX. 
Wtorek 

g. 700 
g. 1800 

- Za + męża i dusze w czyśćcu cierpiące. 
- Za + Jana Wydrę w 9. rocznicę śmierci i ++ parafian. 

11. IX. 
Środa 

 

g. 700 
g. 800 

- Za parafian. 
Msza Św. szkolna 
- Za ++ Olgę i Wilhelma Widera, rodziców Widera, Jarczyk oraz 
pokrewieństwo z obu stron. 

12. IX. 
Czwartek 

Urocz. NMP 
Piekarskiej 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za parafian. 
Po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Otylię Niedurny w dniu urodzin. 

13. IX. 
Piątek 

Rocznica  

Objawień  

Matki Bożej  

w Fatimie, 

Wspomnienie 

św. Jana  

Chryzostoma 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1900 

- Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Piekarskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-
żą i zdrowie dla małżonków Przemysława i Doroty Binkiewicz z 
okazji 20. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla ro-
dziny.                                                                          Te Deum 
- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grze-
chy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, za nasze rodziny, cho-
rych, czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej oraz w intencji młodzieży 
z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego i katechetycznego. 

Po Mszy Św. procesja ze świecami wokół kościoła 

14. IX. 
Sobota 

Święto  
Podwyższenia 

Krzyża  
Świętego 

g. 700 

g. 1500 

 
 
 
 
 
g. 1800 

- Za parafian. 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-
żą i zdrowie dla Ilony Wita z okazji 50. rocznicy urodzin oraz w 
intencji małżonków Tadeusza i Ilony Wita z okazji 30. rocznicy 
ślubu i o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

Te Deum 
- Za + Jerzego Orzyszek. 

15. IX. 
NIEDZIELA 
24 ZWYKŁA  

W CIĄGU RO-

KU 
ŚWIATOWY 

DZIEŃ ŚRODKÓW 
SPOŁECZNEGO 

PRZEKAZU 

g. 630 

g. 700 
 
 
 
g. 1000 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-
żą i zdrowie dla małżonków Małgorzaty i Adama Griner z okazji 
10. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 
- Za parafian 
Nieszpory 
 - Za + Mariana Wystrach w rocznicę śmierci. 
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